
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  155 del Reg. 

Data 23/11/2009 

 
OGGETTO:  

 

Approvazione programma manifestazione 
“Dal Grano al Pane” – Luglio 2010. 

 

L’anno duemilanove il giorno ventitre del mese di Novembre nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr. Farris Efisio.  
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO che l’Assessorato alle attività produttive ha stabilito per il mese di luglio 2010 
la realizzazione della manifestazione “Dal Grano al Pane”; 
 
RITENUTO necessario predisporre apposito piano di intervento per la dimostrazione dei 
processi lavorativi del grano e del pane con allestimento di stand e mostra di prodotti tipici; 
 

TENUTO CONTO altresì che è intendimento dell’Ente insieme alla Confederazione 
Nazionale dell’Artigianato e della Piccola e Media Impresa chiedere un apposito contributo 
alla R.A.S., alla Provincia di Cagliari e alla Camera di Commercio di Cagliari per la buona 
riuscita della stessa manifestazione; 
 

VALUTATI a seguito di contatti con gli operatori del settore agricolo e artigianale gli 
interventi da effettuare; 
 

PROPONE 
 

1) Di approvare il seguente programma di spesa per la realizzazione della manifestazione 
“Dal Grano al Pane” 2010:  
 

- Acquisto covoni; 
- Manodopera (mietitura, trasporto, allestimento); 
- Mezzi agricoli impiegati;  
- Guardiania diurna e notturna; 
- Posa in opera di stand ed impianti; 
- Acquisto prodotti e vettovaglie; 
- Manodopera specializzata per la produzione; 
- Acquisto materie prime per la panificazione; 
- Trasporto forno; 
- Allaccio corrente elettrica.  

 

Spesa totale €    5.000,00 
 
 



 

2) di affidare l’incarico, con atto successivo, ad una Associazione o ad un Consorzio per 
l’organizzazione  della  suddetta  manifestazione; 

 

3) di incaricare il responsabile dell’Area Amministrativa dell’assunzione dell’impegno di 
spesa di € 5.000,00 sul capitolo 16500 del bilancio 2010 in fase di predisposizione, da 
erogare all’Associazione o al Consorzio organizzatore della manifestazione; 

 

4) di provvedere con successivo atto alla modifica del programma qualora la R.A.S., la 
Provincia di Cagliari e la Camera di Commercio di Cagliari finanzino l’iniziativa; 

 

5) di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità 
contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                              F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 25/11/2009 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr.FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 25/11/2009 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


